[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       12 января   2017 г.                                                                                    №   9
Об  установлении средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья

по МО Новосветское  сельское поселение

на    2018 год

                     В соответствии с приказом № 1003/пр от 28 декабря 2016 года «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2017 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2017 года», методическими рекомендациями по расчету норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в рамках реализации  федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области на 2013-2020 годы», утвержденными Распоряжением Правительства Ленинградской области от 04 декабря 2015 года № 552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях оказания государственной и муниципальной поддержки гражданам  для  улучшения жилищных условий при строительстве (приобретении) жилой площади в рамках  реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельский территорий Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области на 2013 -2020 годы» утвердить среднерыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по   Новосветскому  сельскому поселению на  2018 год в размере  43099 ,0  (сорок три тысячи девяносто девять)  рублей.
2.  Настоящее постановление вступает в силу  после его официального    опубликования.

Глава   администрации                                                                          Е.О. Огнева
Исп.  В.Д. Овчарова

8(81371) 68-888
_1323676088.bin